
 

Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

«_08__»_07___2021 г.         №_615_ 

 

Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной кампании о 

реализации национального проекта «Образование» в рамках Августовского 

совещания педагогических работников Советского района 2021 года 

 

В целях всестороннего освещения результатов реализации национального проекта 

«Образование» в рамках проведения Августовского совещания педагогических 

работников Советского района 2021 года, в соответствии с приказом Управления 

образования администрации Советского района от 08.06.2021 № 552 «О подготовке к 

проведению Августовского совещания педагогических работников Советского района 

2021 года» (далее – Августовское совещание) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной кампании о 

реализации национального проекта «Образование» в рамках Августовского совещания 

(далее – План) (Приложение). 

2. Специалистам Управления образования администрации Советского района, 

директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и 

методического обеспечения» Тропиной Г.Е. обеспечить выполнение Плана, 

утвержденного  пунктом 1 настоящего приказа, в части своей компетенции. 

3.   Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию 

Петрушко М.А.. 

 
 

Исполняющий обязанности  

начальника              М.А. Петрушко 

                                                  
Исполнитель: 

Заместитель начальника Управления образования  

администрации Советского района по общему образованию  

Петрушко Марина Александровна 

Тел. 8 (34675) 55-403 

 

Рассылка: 

В дело – 1,  

Заместители – 2, 

Начальники отделов УО – 4, 

МКУ ЦМТиМО 



 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования  

администрации Советского района по общему образованию                                                        

____________  М.А. Петрушко 

«_____»___________2021 

 

Заместитель начальника Управления образования  

по дополнительному образованию и воспитательной работе          

___________________И.А. Богданова 

«_____»___________2021 

 

Директор 

МКУ «Центр материально-технического и методического обеспечения»             

______________Г.Е. Тропина 

«_____»___________2021 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

Начальник  отдела общего образования  

Управления образования администрации Советского района                                                              

_________________ Н.В. Исакова 

«_____»___________2021 

 

 

Начальник отдела по дополнительному образованию,  

воспитанию и комплексной безопасности Управления образования  

администрации Советского района                                                                                                           

_________________  О.А. Жгунова 

«_____»___________2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования  

администрации Советского района  

от ________2021 № ____ 

 

План проведения информационно-разъяснительной кампании  

о реализации национального проекта «Образование» в рамках Августовского совещания  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ожидаемый 

результат 

Сроки 

исполнения 

Исполнитель 

1 Подготовка тематических факт-листов, 

включающих в себя описание программ работы 

Диалоговых площадок Августовского совещания, 

список участников и руководителей 

Подготовленные  

факт-листы 

До 01 августа 

2021 года 

Петрушко М.А., заместитель 

начальника Управления образования 

администрации Советского района 

(далее – Управление образования) 

по общему образованию 

2 Подготовка базовых медиаматериалов (видео, 

текстовые сообщения и др.), раскрывающих 

информацию о содержании национального проекта 

«Образование», его ожидаемых результатах 

Подготовленные 

материалы для 

распространения в 

муниципальных СМИ 

До 14 августа 

2021 года 

Петрушко М.А., заместитель 

начальника Управления образования  

по общему образованию 

3 Проведение мероприятия в формате «Круглый 

стол» в рамках Августовского совещания 

«Современные подходы  к управлению качеством 

образования как основа для формирования единой 

образовательной среды» 

1 мероприятие 27 августа  

2021 года 

Петрушко М.А., заместитель 

начальника Управления образования  

по общему образованию 

4 Организация и проведение Диалоговых площадок. 

В рамках Диалоговых площадок по ключевым 

направлениям развития образования Советского 

района будут подведены итоги работы за 2020-2021 

учебный год 

 

3 мероприятия 27 августа  

2021 года 

Исакова Н.В., начальник отдела общего 

образования Управления образования 

(региональный проект «Современная 

школа»); 

Жгунова О.А., начальник отдела по 

дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной 

безопасности Управления образования 

(региональный проект «Успех каждого 

ребенка»);  

Бревин В.В., заместитель начальника 



отдела общего образования Управления 

образования (региональный проект 

«Цифровая образовательная среда»)  

6 Наружное брендирование объектов региональных 

проектов (установка информационных щитов, 

баннеров и др.) 

Узнаваемость 

региональных 

проектов 

27,30 августа 

2021 года 

Тропина Г.Е., директор 

Муниципального казенного учреждения 

«Центр материально-технического и 

методического обеспечения»  

7 Подготовка видеосюжетов о ходе реализации 

региональных проектов национального проекта 

«Образование: 

Количество  

видеосюжетов - 3 

Сентябрь-

декабрь  

2021 года 

 

 

7.1. 
«Успех каждого ребенка»:  

День открытых дверей в Муниципальном 

автономном учреждении дополнительного 

образования Советского района «Центр 

«Созвездие» им. Героя Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана Тихоновича»; Ярмарка 

дополнительного образования 

Октябрь  

2021 года 

Жгунова О.А., начальник отдела по 

дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной 

безопасности Управления образования 

 

 

 

7.2. «Современная школа»:  

Открытие Центра образования естественно - 

научной и технологической направленности «Точка 

роста» 

Ноябрь  

2021 года 

Исакова Н.В., начальник отдела общего 

образования Управления образования 

7.1. «Цифровая образовательная среда»:  

Повышение квалификации педагогических 

работников в рамках периодической аттестации в 

цифровой форме с использованием 

информационного ресурса «одного окна»; 

Внедрение цифровой образовательной платформы 

МЭО 

 

 

Декабрь  

2021 года 

Бревин В.В., заместитель начальника 

отдела общего образования Управления 

образования 

 


